ANNO 1740.

Præterea in consensum allegari solent

Quibus re- fectis, Pon- tificis decla- rat, dictam obligatio- nem semper procedere & imple- diam esse.

Sub penis admittendi suspensio- nem contra provisos.

Clausula fa- litaris.

Snlatia ali- ter iudican- di loculatæ.

Cum deco- gationibus necessariis, & oppor- tunis.

Fiat Motu proprio P.

ET quod dictæ Regulæ, necnon Indultorum, & Privilegiorum prælatorum quomodolibet, ut præfer- tur, concessorum tenores etiam veriores, ac Data habeantur pro expressis, seu in toto vel in parte exprimi possint in literis, ac de perpetua declaratione, statuto, decreto, derogatione, aliisque præmissis, ut in literis latissime extendendis. Volumus autem, quod sola præ- sentis Nostri Motus proprii signatura sufficiat, & ubi- que fidem faciat supra in Iudicio, & extra illud, regu- la quæcumque contraria non obstante, seu si videbitur literæ desuper etiam per viam de Curia quandocumque expediti possint.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem VIII. Kalendas Februarii Anno Primo.

PONT. A. I. Dat. 25. Ja- nuarii 1740.

CLERICIS

Interdicitur quælibet negotiatio, etiam sub alieno Lai- ci nomine, exceptis casibus, & circumstantiis in Con- stitutione expressis, sub penis alias contra Clericos negotiatores emanatis: & extenditur pena spoliæ ad eos etiam, qui ab illo exempti sunt per Indulta per- sonalia, aut generalia, ad effectum testandi, vel trans- mittendi.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

APOSTOLICÆ servitutis commissum Nobis di- vinitus officium assidue vigilare Nos admonet, ut ex prava hominum cupiditate suboriente mala, quan- tum in Nobis est, provida sollicitudine coercentes, Dominici ovilis gregem, Superna opitulante gratia, ad æternam patriam dirigamus. Sed præcipua cura constringit de his, qui Ecclesiastico Ordini ascripti, & ad sanctioris vite genus electi aliis in via salutis ad- yum suorum claritate præluere debent. Vehementer enim timidi, ac solliciti sumus, ne cæteros Christi- fideles, quos pro gradus sui Sanctitate verbis, & exem- plo ædificare debent, morum suorum pravitate, a cæ- lestium rerum amore ad terrena desideria avertant.

§. 1. Cum itaque, ut non sine gravi animi Nostri mœrore accepimus, vestra humanarum rerum cupiditas ita nonnullorum Clericorum invaserit animos, ut illicitam Ecclesiasticæ negotiationem, ad evitandas Penas adversus illam exercentes a Sacris Canonibus, & Apostoli- cis Romanorum Pontificum Prædecessorum Nostrorum Constitutionibus sancitis, sub alieni nominis velamine, Dei timore, Ecclesiastici nominis decore, & æterno suarum animarum periculo posthabitis, temere, nulliterque exercere non dubitent; & quod palam temporalium penarum metu aggredi non audent, quæritis deinde co- loribus, & vanis inanum rationum prætextibus clam efficere non timeant; quasi vel Dei oculos, qui & illu- minabit abscondita tenebrarum, & manifestabit consilia cordium, latere, vel Supremi Iudicis, qui non fallitur, examen efugere possint. Nos attendentes, quod Cleri- cus, qui tantopere mundanis divitiis parandis inhiat, cœ- lestia despiciere, & pro nihilo putare convincitur, & quod Clericus negotiator ex inope dives, & ex ignobili gloriosus, tanquam pestis, ut Beatus Hieronymus docet, fugiendus est; ad exitiofam huiusmodi labem ab Ecclesiastico Cœtu eliminandam, et ad Sancto Ecclesiæ Dei famulatu additi, ab omni turpis lucri cupiditate abhorrentes, studeant bene agere, & divites fieri in bo- nis operibus, thesaurizantes sibi fundamentum bonum in futurum; omnes & singulas Romanorum Pontifi- cum Prædecessorum Nostrorum prædictorum Constitu- tiones, illarumque quamlibet contra quoscumque Cleri- cos illicitos negotiatores desuper quomodolibet respecti- ve, cum omnibus, & singulis penis, contra eosdem Clericos illicite negotiantes, editas, quas Constitutiones huiusmodi, ac earum quamlibet præsentibus de verbo ad verbum, nihilo penitus omisso, per insertis ha- beri volumus, Motu proprio, & ex certa scientia, ma- turaque deliberatione, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine Nostri innovamus, confirmamus, & approba- mus, eisque, & earum quilibet novum Apostolicæ firmi- tatis, & inviolabilis observantia; robur adjicimus, illas- que sic innovatas, confirmatas, & approbatas, cum om- nibus, & singulis penis in eis, & earum quilibet ad- versus Clericos illicite negotiatores huiusmodi con- tentis, ad Clericos illicite sub alieno laici nomine quo- modolibet negotiantes, perinde ac si per se ipsos, ac proprio eorum nomine negotia ipsa illicite exer- cerent, omnesque, & singula Constitutiones, earumque quælibet adversus eos desuper editæ fuissent, & in eis, & earum quilibet expressis, & denominatis reperirentur, motu & potestatis plenitudine præfatis bonis spoliis subiacentibus, ac ampliamus; illorumque om- nia,

Exordium debito di- rigendi mo- res Populi, & Cleri.

Clericorum negotio- rum sub alieno laici nomi- nis impo- nitur.

Disposicio- num Apostoli- carum con- tra illos in- novantur.

Et ad eos- dem præ- sentibus ad- duntur.

Et omnino bona spoliis subiacentibus.

BULLARIUM.

PONT. A. I.

Negotia Lucis in- choata, & ad Clericos de late, sta- tim dimittuntur.

Nec nisi ne- cessitate ur- gente con- sueti possint de licentia tamen Con- gregationis Concilii, aut extraordi- nari extra Italiam.

Et ad rem- pta duntax- at, ac per interpositam licet perso- nam. Penæ in con- tractu venio- nis.

Exempti a spolio ade- fectum tes- tandi, aut transmitten- di, non in- telliguntur exempti quæ bona per interdi- ctam nego- tiationem acquiritur.

Exordium obligatione Romano Pon- tificis confir- vandi & tra- nstam fidem Catholicam.

nia, & singula bona sic ab eis alieno nomine illicite acquisita, sub inevitabili spoliæ pena, ad formam Con- stitutionis sel. recor. Pii Papæ IV. similiter Prædecessor- is Nostri, quæ incipit: *Decens esse*: subiacimus, & subiecta esse volumus, & declaramus.

§. 2. Insuper, ut in sortem Domini vocati, de- positis quocumque mundanarum curarum onere, & humanarum cupiditatum impedimentis, Christum Do- minum, qui propter Nos egenus factus est, cum esset dives, ut illius inopia Nos divites effemus, per cal- catas mundi opes liberius, & expeditius sequantur, memores salutaris illius Beati Apostoli moniti, qui clamat, & dicit: *nemo militans Deo implicat se negotiis secularibus, ut ei placeat, cui se probavit, per eandem Nostras presentes perpetuo valituras, motu, & potestatis plenitudine præfatis decernimus, ac pariter declaramus, quod si aliquod negotium Ecclesiasti- cum illicite personis, licet ab eis minime institutum, sed a laicæ persona inchoatum, & ad eosdem Clericos, five hæreditario jure, aut quocumque alio titulo, five singulariter, five communiter, five separatim, five con- junctim cum aliis bonis, & aliis coheredibus, vel soli- cis laicis existentibus delatum fuerit, vel per se ipsos, eorumque nomine proprio, vel per alios, aut alieno nomine etiam per suos coheredes, aut socios prosequuti sint, illud statim committere teneantur. Si vero negotium huiusmodi sine ipsius Clerici temporalis detrimen- to statim dimitti nequeat, tunc, si intra Italiam, In- sulasque adjacentes existat Clericus, a Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardina- lium Decretorum Concilii Tridentini interpetrum Con- gregatione, si vero extra Italiam, ab eadem Congrega- tione, vel ab Ordinario Loci licentiam illud ad aliquod tempus retinendi, proviſio interim, quod negotium hu- jusmodi a laico admittitur, impetrare teneatur; dictaque Congregatio, aut Ordinarius Loci, perpen- sis singulorum casuum circumstantiis, licentiam impertiar- tur, tempore in eo ad idem negotium dimittendum præscribat; & si Clericus negotium prælatum, licet a Laico, ut præfertur, institutum, absque licentia hu- jusmodi gratis semper sibi impertienda, aut illud ultra tempus sibi permillum retinuerit, vel etiam intra tem- pus prædictum negotium per seipsum administraverit, pro negotiatore illicite haberi, illumque omnibus, & singulis etiam spoliæ penæ præfatis subiectum esse, motu, & potestatis plenitudine sic per seipsum volumus, & declaramus.*

§. 3. Ac demum, ex quod fel. rec. Prædecessor Noster Pius Papa IV. per suas literas, quarum initium est: *Romanus Pontifex*: declaravit, præfata Constitu- tionem super Spoliis Clericorum ob illicitam negotiatio- nem a se edita, Prælatos, Officiales, ac alios Sæcula- res, & cuiusvis Ordinis Regulares Clericos, aliosque cuiuscumque status, gradus, ordinis, conditionis, & præsentiam in Urbe, & Curia, ejusque Districtu decedentes, testandi tamen, codicillandi, & alias de bo- nis suis quibuscumque quomodolibet disponendi, vel ad ipsorum proximiores, decedentibus illis ab intestato, transmittendi facultatem ex speciali Sedis Apostolicæ indulto, vel suorum Officiorum privilegio, vel alio quovis titulo obtinentes, nullatenus comprehendi, & quod Paulus papa V. pariter Prædecessor Noster suas Literas, quæ incipiunt: *In eminenti*: Clericos Cives, & Curiales, five Incolas hujus Nostræ Urbis, tunc suæ, exemit a spolio, quoad bona in eadem Ur- be, ejusque Districtu intra decem milliarum consilia, etiam ex redditibus Ecclesiasticis per eos acquisita, unde dubitari contigit, an suffragetur quoque ad evitan- dum Spolium Cameræ Nostræ Apostolicæ competens pro bonis ex illicita negotiatione provenientibus; Nos Constitutiones Pii, & Pauli Prædecessorum Nostrorum præfatas, quoad bona ex illicita negotiatione huiusmo- di a Civibus, & Curialibus, five Incolis Clericis cuius- cumque Ordinis, ac Dignitatis, quibuscumque indul- tis, ac privilegiis munitis, comparata, & in Urbe, ejusque Districtu præfatis, & ubicumque existentia, minime ad præmissorum effectum suffragari, sed illa sic provenientia Cameræ Nostræ Apostolicæ vero jure spoliæ debent, perinde ac si Constitutiones Pii, & Pauli Prædecessorum huiusmodi ad præmissorum omnium, & singulorum effectum impedendum nomine emanata fuissent, Motu simili pariter declaramus, & statu- mus, dictaque Pii, & Pauli Prædecessorum Con-

stitutiones, quoad præmissorum effectum sortendum, ANNō plenarie abrogamus, & abolemus.

§. 4. Decernentes sic in præmissis omnibus, & sin- gulis per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, sublata eis, & eorum quilibet quavis aliter iudiciali, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiti debere, ac irritum, & inane quicquid fecerit super his a quovis quavis auctori- tate scienter, vel ignoranter congerit attentari. Quo- circa Venerabili Fratri Nostro Annibaldi S. R. E. Car- dinali Episcopo Sabinen. Albani nuncupato Camerario Nostro, & eius in Camerariatus officio successorebus, per Apostolica scripta mandamus, quatenus spolia ipsa ex bonis ex illicita negotiatione provenientia, uti vere spolia, prout alia ipsius Cameræ jura, exigi, & recu- perari, ac præfatis Nostras Literas inviolabiliter obser- vari faciat, nec permittat, Cameram ipsam, vel pro ea agentes desuper modo aliquo molestari, perturbari, aut inquietari, Contradictores quolibet, & Rebelles per censuras, & penas Ecclesiasticas, & appellatione postposita compescendo, nec non legitimis super his habendis servatis processibus, censuras, & penas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non ob- stantibus prædicti Pii, & Pauli Prædecessorum, aliisque Apostolicis, ac in Provincialibus, & Synodalibus Con- ciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutioni- bus, & Ordinationibus, ac quibusvis facultatibus tes- tandi, aliisque privilegiis, indulgis, & literis Apo- stolicis quibusvis concessis, approbatis, & innovatis, et- iam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, & expressa mentio faciendæ esset, illorum tenores pro suf- ficienter expressis habentes, illis in reliquis in suo ro- bore permanentibus, ceterisque contrariis quibuscum- que; etiam si aliquibus communiter, vel divisim ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint, per Literas Apostoli- cas non facientes plenam, & expressam de indulto hu- jusmodi mentionem. Et quia difficile foret præfatis Nostras Literas ad singula quæque loca deferri, volu- mus, & declaramus, quod earum transumptis etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & alicujus Prælati sigillo munitis, eadem pro sua fides in Iudicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Nulli ergo omnino ho- minum liceat hanc paginam Nostri decreti, approba- tionis, confirmationis, innovationis, declarationis, statu- ti, ordinationis, concessionis, derogationis, & volun- tatis infringere, vel ei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignatio- nem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Do- minicæ millesimo septingentesimo quadragesimo, quin- to Kalendas Martii, Pontificatus Nostri Anno Primo.